О внесении дополнений и изменений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 20 декабря 1999 года № 1946

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 мая 2010 года № 411.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 20
апреля 2011 года № 429
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 20.04.2011 №

.429
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 20 постановление
декабря 1999 года № 1946 «Об образовании Высшей научно-технической
комиссии при Правительстве Республики Казахстан» (САПП Республики
Казахстан, 1999 г., № 57, ст. 551) следующие дополнения и изменения:
      1) в  о Высшей научно-технической комиссии, утвержденном Положении
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      заголовок дополнить словами «при Правительстве Республики Казахстан»;
      дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:
      «4-1. Отчет ВНТК Президенту Республики Казахстан по итогам
научно-технологического развития страны должен содержать следующие
р а з д е л ы :
      1 .  В в е д е н и е .
      2 .  О с н о в н а я  ч а с т ь :
      1) приоритетные направления научно-технического развития страны;
      2) основные результаты фундаментальных исследований;
      3) основные результаты научно-исследовательских и
опытно-конструкторских работ в рамках прикладных научно-технических
п р о г р а м м .
      3 .  Р е к о м е н д а ц и и .
      Отчет ВНТК вносится в Администрацию Президента Республики Казахстан
каждые три года до 15 марта, следующего за отчетным периодом.»;
      п у н к т  9  и с к л ю ч и т ь ;
      абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
      «Решения ВНТК принимаются открытым голосованием и считаются
принятыми, если за них подано большинство голосов от общего количества
членов комиссии. В случае равенства голосов принятым считается решение, за

которое  проголосовал  председатель .» ;
      2) в  Высшей научно-технической комиссии при Правительстве состав
Республики Казахстан, утвержденный указанным постановлением:
      в в е с т и :
Айтжанову                  - Министра экономического развития и
Жанар Сейдахметовну          торговли Республики Казахстан,
Жамишева                   - Министра финансов Республики Казахстан,
Болата Бидахметовича
Есекеева                   - председателя правления акционерного
Куанышбека Бахытбековича     общества «Казахтелеком»
                             (по согласованию),
      строки:
«Жумагалиев                - президент акционерного общества
Аскар Куанышевич             «Казахтелеком»,
«Адекенов                  - президент акционерного общества
Сергазы Мынжасарович         «Научно-производственный центр
                             «Фитохимия» акционерного общества
                             «Национальный научно-технологический
                             холдинг «Парасат» (по согласованию)»,
«Исекешев                  - Министр индустрии и торговли Республики
Асет Орентаевич              Казахстан, заместитель председателя»
      изложить в следующей редакции:
«Жумагалиев                - Министр связи и информации Республики
Аскар Куанышевич             Казахстан»,
«Адекенов                  - председатель правления акционерного
Сергазы Мынжасарович         общества «Международный
                             научно-производственный холдинг
                             «Фитохимия» акционерного общества
                             «Национальный научно-технологический
                             холдинг «Парасат» (по согласованию)»,
«Исекешев                  - Заместитель Премьер-Министра Республики
Асет Орентаевич              Казахстан - Министр индустрии и новых
                             технологий Республики Казахстан,
                             заместитель председателя»;
      с т р о к у :
«Жакупов                   - вице-министр образования и науки
Айдар Бексултанович          Республики Казахстан»
      д о п о л н и т ь  с л о в о м  « ,  с е к р е т а р ь » ;
      вывести из указанного состава: Могильного В.В., Онгарбаева Е.А.,

Куанганова Ф.Ш., Бишимбаева К.В., Кармазину Л.М.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан